香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負
責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部
或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

中國交通建設股份有限公司
CHINA COMMUNICATIONS CONSTRUCTION COMPANY LIMITED

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）
（股份代號：1800）

自願公告

控股股東增持股份

本公告由中國交通建設股份有限公司（「本公司」）自願作出。

2022年9月27日，本公司收到控股股東中國交通建設集團有限公司（「中交集團」）
通知，中交集團於2022年9月27日已通過上海證券交易所港股通交易系統增持本
公司H股股份（「本次增持」），現將有關情況公告如下：

一、 本次增持情況說明

中交集團於2022年9月27日以自有資金通過上海證券交易所港股通交易系
統增持本公司H股股份950,000股。本次增持所涉及的H股股份約佔於 2022年
9月27日本公司已發行股份總數（即16,165,711,425股）的0.01%。

本次增持前，中交集團持有本公司9,639,082,604股股份（包括9,374,616,604

股A股 股 份 及264,466,000股H股 股 份），約 佔 本 公 司 已 發 行 股 份 總 數（即
16,165,711,425股）的59.63%。本次增持後，中交集團持有本公司9,640,032,604

股股份（包括 9,374,616,604股A股股份及 265,416,000股H股股份），約佔本公司
已發行股份總數的59.63%。

– 1 –

二、 後續增持計劃

基於對本公司價值的認可及未來持續穩定發展的信心，中交集團擬於本公
告日期起十二個月內，繼續使用自有資金，適時通過上海證券交易所港股
通交易系統增持本公司H股股份，累計增持百分比將不超過於2022年9月27

日本公司已發行股份總數的 2%。具體增持安排（包括但不限於具體增持金
額及股份數目）將視市場情況及本公司股價趨勢確定。

承董事會命
中國交通建設股份有限公司

周長江

公司秘書

中國北京
2022年9月27日

於本公告日期，本公司董事為王彤宙、王海懷、劉翔、孫子宇、米樹華、劉輝 #、
陳永德 #、武廣齊 #及周孝文 #。

# 獨立非執行董事

– 2 –